ŞAH MAHMUD NİSABÜRİ
( ıS.)~~ .:ı~ o~ )

(ö. 972/ 1564)

Safevi dönemi nesta'lik hattatı.
L ~

Nizameddin Şah Mahmud'un Nişabur'

da (Nisabur) 884-898 (1479-1493) yılları
arasında doğduğu tahmin edilmektedir.
"Zerrlnkalem" (altın kalemli) unvanıyla tanı
nır. İlk nesta'lik meşkini dayısı Abdi Nlsa
buri'den aldı. Daha sonra Sultan Ali Meş

hedi'nin hat derslerine devam ederek ya
zısını geliştirdi.

Kaside, gazel, kıta ve rubal
tarzında 500'e yakın şiirinin bulunduğu ri
vayet edilir (Sam Mirza, s. 81 ). İmam Rıza
için kaleme aldığı kasideyi cerı nesta'lik hat
la yazarak Darüssailde'nin giriş koridoruna
astığı söylenir. Şah Mahmud yirmi yıl ya
şadığı Meşhed'de vefat etti (972/1564) ve
hacası Ali Meşhedl'nin yanına defnedildi.
Yetiştirdiği öğrencilerden, Kanuni Sultan
Süleyman zamanında Anadolu'ya gelen ve
40 akçe yevmiye ile Bursa'da görevlendi
rilen Hacı Muhammed Tebrizl. Selim Nisa
bur'i, Muhammed Kasım b. Şadişah , Mev
lana Işi.

ŞAH MELEK CAMİİ

Edirne'de
XV. yüzyılın ilk yarısında inşa edilen

cami ve türbe.
_j

Şehrin batısında Kapıkule yolu üzerinde
Gazi Mihal Köprüsü başında yer alan ca
mi, I. Mehmed ve ll. Murad dönemlerin
de Rumeli beylerbeyi olan Şah Melek Pa
şa tarafından 832 (1429) yılında yaptırıl
mıştır. Dikdörtgen planlı cami bir avlu için
de yer almaktadır. Avlu zemin kotu doğu
sundan geçen yoldan 2-2,5 m. aşağıda
dır. Düzgün kesme taş ve tuğla malzemey
le inşa edilen yapı 1963, 1965 ve 1966 yıl
larında Vakıflar Genel Müdürlüğü tarafın
dan onarılmıştır.